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Na osnovu ~lana IV. B. 7. a) (IV) Ustava Federacije Bosne i

Hercegovine, donosim

UKAZ

O PROGLA[ENJU ZAKONA O IZMJENAMA I

DOPUNAMA ZAKONA O DOPRINOSIMA

Progla{ava se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o
doprinosima koji je donio Parlament Federacije Bosne i
Hercegovine na sjednici Predstavni~kog doma odr`anoj 24.
oktobra 2001. godine i na sjednici Doma naroda odr`anoj 18.
septembra 2001. godine.

Broj 01-3-3/02
3. januara 2002. godine

Sarajevo

Predsjednik
Federacije BiH

dr. Safet Halilovi}, s. r.

ZAKON

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O

DOPRINOSIMA

^lan 1.

U Zakonu o doprinosima ("Slu`bene novine Federacije
BiH", br. 35/98, 54/00,16/01 i 37/01) u ~lanu 6. ta~ka 10. ta~ka
zarez na kraju zamjenjuje se zarezom i dodaju rije~i: "odnosno za
samostalne ugostiteljske radnje od prosje~ne mjese~ne bruto
pla}e zaposlenih na teritoriji Federacije, prema posljednjem
objavljenom podatku Federalnog zavoda za statistiku;".

^lan 2.

U ~lanu 7. stav 2. tekst iza rije~i: "nerezidenta Federacije je"
zamjenjuje se rije~ima: "njegova bruto pla}a, s tim da ta osnovica
ne mo`e biti ni`a od prosje~ne bruto pla}e zaposlenih na teritoriji
Federacije, prema posljednjem objavljenom podatku Federalnog
zavoda za statistiku za decembar ili posljednji mjesec u kojem je
objavljen, tj. mjesec koji je kasniji od ova dva, u kalendarskoj
godini koja je neposredno prethodila godini u kojoj se vr{e
pla}anja, s tim da }e na~in obra~unavanja i pla}anja propisati
federalni ministar finansija-federalni ministar financija Pravil-
nikom o na~inu obra~unavanja i uplate doprinosa".

U stavu 3. tekst iza rije~i: "nerezidenta Federacije je"
zamjenjuje se rije~ima: "njegova bruto pla}a, s tim da ta osnovica
ne mo`e biti ni`a od prosje~ne bruto pla}e zaposlenih na teritoriji
Federacije, prema posljednjem objavljenom podatku Federalnog
zavoda za statistiku za decembar ili posljednji mjesec u kojem je
objavljen, tj. mjesec koji je kasniji od ova dva, u kalendarskoj
godini koja je neposredno prethodila godini u kojoj se vr{e
pla}anja, s tim da }e na~in obra~unavanja i pla}anja propisati
federalni ministar finansija-federalni ministar financija
Pravilnikom o na~inu obra~unavanja i uplate doprinosa".

^lan 3.

U ~lanu 9. stav 1. u zagradi rije~i: "br. 26/96, 27/97, 12/98,
29/00 i 54/00" zamjenjuju se rije~ima: "br. 26/96, 27/97, 12/98,
29/00, 54/00 i 16/01".

^lan 4.

U ~lanu 11. stav 1. ta~ka a) iza rije~i "obra~unavaju" dodaju
se rije~i: "i pla}aju", a iza rije~i "isplate" zarez se zamjenjuje
ta~kom i preostali tekst se bri{e.

^lan 5.

U ~lanu 11a. iza rije~i: "o izvr{enoj isplati" dodaju se rije~i:
"neto pla}e, poreza na pla}u i doprinosa iz i na pla}u i druga li~na
primanja", a iza rije~i "isplati" na kraju dodaje se rije~ "istih".

^lan 6.

U ~lanu 13. rije~i:"od 0,2%" zamjenjuju se rije~ima:
"propisanoj Zakonom o visini stope kamate na javne prihode".

^lan 7.

U ~lanu 17. iza rije~i: "ta~. b)" rije~i:"i c)" bri{u se, a ta~ka na
kraju ~lana zamjenjuje se zarezom i dodaju rije~i:"odnosno
fizi~ko lice-zaposlenik iz ~lana 11. stav 1. ta~ka c) ovog zakona,
za koje Porezna uprava Federacije Bosne i Hercegovine utvrdi da
u zakonom propisanom roku nije platilo doprinose iz pla}e na
svoja primanja koja se prema odredbama ovog zakona smatraju
pla}om".

^lan 8.

Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana objave u
"Slu`benim novinama Federacije BiH".

Predsjedavaju}i
Doma naroda

Parlamenta Federacije BiH
prof. dr. Ivo Kom{i}, s. r.

Predsjedavaju}i
Predstavni~kog doma

Parlamenta Federacije BiH
Ismet Briga, s. r.

Na temelju ~lanka IV. B. 7. a) (IV) Ustava Federacije Bosne i
Hercegovine, donosim

UKAZ

O PROGLA[ENJU ZAKONA O IZMJENAMA I

DOPUNAMA ZAKONA O DOPRINOSIMA

Progla{ava se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o
doprinosima koji je donio Parlament Federacije Bosne i
Hercegovine na sjednici Zastupni~kog doma od 24. listopada
2001. godine i na sjednici Doma naroda od 18. rujna 2001.
godine.

Broj 01-3-3/02
3. sije~nja 2002. godine

Sarajevo

Predsjednik
Federacije BiH

dr. Safet Halilovi}, v. r.

ZAKON

O IZMJENAMA l DOPUNAMA ZAKONA O

DOPRINOSIMA

^lanak 1.

U Zakonu o doprinosima ("Slu`bene novine Federacije
BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01 i 37/01) u ~lanku 6. to~ka 10. to~ka
zarez na kraju zamjenjuje se zarezom i dodaju rije~i: "odnosno za
samostalne ugostiteljske radnje od prosje~ne mjese~ne bruto
pla}e uposlenih na teritoriju Federacije, prema posljednjem
objavljenom podatku Federalnog zavoda za statistiku;".

^lanak 2.

U ~lanku 7. stavak 2. tekst iza rije~i: "nerezidenta Federacije
je" zamjenjuje se rije~ima: "njegova bruto pla}a, s tim da ta
osnovica ne mo`e biti ni`a od prosje~ne bruto pla}e uposlenih na
teritoriju Federacije, prema posljednjem objavljenom podatku
Federalnog zavoda za statistiku za prosinac ili posljednji mjesec
u kojemu je objavljen, tj. mjesec koji je kasniji od ova dva, u
kalendarskoj godini koja je neposredno prethodila godini u kojoj
se vr{e pla}anja, s tim da }e na~in obra~unavanja i pla}anja
propisati federalni ministar financija-federalni ministar finansija
Pravilnikom o na~inu obra~unavanja i uplate doprinosa".

U stavku 3. tekst iza rije~i: "nerezidenta Federacije je"
zamjenjuje se rije~ima: "njegova bruto pla}a, s tim da ta osnovica
ne mo`e biti ni`a od prosje~ne bruto pla}e uposlenih na teritoriju
Federacije, prema posljednjem objavljenom podatku Federalnog
zavoda za statistiku za prosinac ili posljednji mjesec u kojemu je
objavljen, tj. mjesec koji je kasniji od ova dva, u kalendarskoj
godini koja je neposredno prethodila godini u kojoj se vr{e
pla}anja, s tim da }e na~in obra~unavanja i pla}anja propisati
federalni ministar financija-federalni ministar finansija
Pravilnikom o na~inu obra~unavanja i uplate doprinosa".
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^lanak 3.

U ~lanku 9. stavak 1. u zagradi rije~i: "br. 26/96, 27/97,
12/98, 29/00 i 54/00" zamjenjuju se rije~ima: "br. 26/96, 27/97,
12/98, 29/00, 54/00 i 16/01".

^lanak 4.

U ~lanku 11. stavak 1. to~ka a) iza rije~i "obra~unavaju"
dodaju se rije~i: "i pla}aju", a iza rije~i "isplate" zarez se
zamjenjuje to~kom i preostali tekst bri{e se.

^lanak 5.

U ~lanku 11 a. iza rije~i: "o izvr{enoj isplati" dodaju se rije~i:
"neto pla}e, poreza na pla}u i doprinosa iz i na pla}u i druga
osobna primanja", a iza rije~i "isplati" na kraju dodaje se rije~
"istih".

^lanak 6.

U ~lanku 13. rije~i: "od 0,2%" zamjenjuju se rije~ima:
"propisanoj Zakonom o visini stope kamate na javne prihode".

^lanak 7.

U ~lanku 17. iza rije~i: "to~. b)" rije~i: "i c)" bri{u se, a to~ka
na kraju ~lanka zamjenjuje se zarezom i dodaju rije~i: "odnosno
fizi~ka osoba-uposlenik iz ~lanka 11. stavak 1. to~ka c) ovog
zakona, za koje Porezna uprava Federacije Bosne i Hercegovine
utvrdi da u zakonom propisanom roku nije platila doprinose iz
pla}e na svoja primanja koja se prema odredbama ovog zakona
smatraju pla}om".

^lanak 8.

Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana objave u
"Slu`benim novinama Federacije BiH".

Predsjedatelj
Doma naroda

Parlamenta Federacije BiH
prof. dr. Ivo Kom{i}, v. r.

Predsjedatelj
Zastupni~kog doma

Parlamenta Federacije BiH
Ismet Briga, v. r.

FEDERALNO MINISTARSTVO

POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I

[UMARSTVA

3
Na osnovu ~lana 39. Zakona o za{titi bilja od bolesti i

{teto~ina koje ugro`avaju cijelu zemlju ("Slu`beni list RBiH",
broj 2/92), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i
{umarstva, objavljuje

SPISAK

SREDSTAVA ZA ZA[TITU BILJA ^IJE JE

STAVLJANJE U UNUTRA[NJI PROMET ODOBRENO

U 2001. GODINI
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